
PATVIRTINTA  

Vilkaviškio r. Kazimiero Baršausko 

mokyklos-daugiafunkcio direktoriaus 2022 

m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. 199 V 

  

 

MOKESČIO ĮSTAIGOS REIKMĖMS UŽ UGDYMO APLINKOS IŠLAIKYMĄ 

VILKAVIŠKIO R. KAZIMIERO BARŠAUSKO MOKYKLOJE-DAUGIAFUNKCIAME 

CENTRE, ĮGYVENDINANČIAME IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO 

UGDYMO PROGRAMAS, PANAUDOJIMO TVARKOS APRAŠAS 

  

I.  SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS  

  

1. Mokesčio įstaigos reikmėms už ugdymo aplinkos išlaikymą Vilkaviškio r. Kazimiero 

Baršausko mokykloje-daugiafunkciame centre, įgyvendinančiame ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programas, panaudojimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaiko ugdymo aplinkos gerinimo mokesčio sąlygas ir tvarką Vilkaviškio r. 

Kazimiero Baršausko mokykloje-daugiafunkciame centre (toliau – Centras).  

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Vilkaviškio 

rajono savivaldybės tarybos 2022 m. rugsėjo 30 d. Nr. B-TS-1184 „Dėl atlyginimo dydžio nustatymo 

už vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, išlaikymą Vilkaviškio 

rajono savivaldybės švietimo įstaigose tvarkos aprašo patvirtinimo“. Apraše vartojamos sąvokos 

atitinka Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme vartojamas sąvokas.  

  

II. SKYRIUS  

MOKESČIO PLANAVIMAS, APSKAITA  

  

3. Už kiekvieną mėnesį mokamas fiksuotas 10,00 Eur dydžio mokestis įstaigos reikmėms 

už ugdymo aplinkos išlaikymą.  

4. Mokestis įstaigos reikmėms mokamas neatsižvelgiant į tai, kiek valandų per dieną ir 

kiek dienų per mėnesį vaikas lankė Centrą ir yra mokamas už kiekvieną mėnesį, kol nėra nutraukiama 

mokymo sutartis. Šis mokestis priešmokyklinio ugdymo grupėse mokamas, kai vaikas lanko įstaigą 

ilgiau kaip 6 valandas. 

5. Mokestis įstaigos reikmėms už ugdymo aplinkos išlaikymą nemokamas: 

5.1. vasaros laikotarpiu (birželio–rugpjūčio mėnesiais) kai, tėvams (globėjams, rūpintojams) 

pateikus Centrui prašymą, visą kalendorinį mėnesį vaikas nelanko įstaigos; 

5.2. paskelbto karantino ir (ar) ekstremaliosios situacijos Lietuvos Respublikoje ar 

Vilkaviškio rajono savivaldybės teritorijoje, kai Lietuvos Respublikos Vyriausybės ar Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro – valstybės lygio ekstremalios situacijos valstybės operacijų 

vadovo nustatyta tvarka kontaktiniam ugdymui taikomi apribojimai; 

5.3. mokestį už ugdymo aplinkos išlaikymą moka visi tėvai (globėjai), išskyrus 

tėvus (globėjus), kurių vaikui Vilkaviškio savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu 

paskirtas privalomas ikimokyklinis ugdymas. 

6. Surinktus iš tėvų pinigus, skirtus įstaigos reikmėms už ugdymo aplinkos išlaikymą, į 

apskaitą įveda finansininkas, priskirdamas įmokas kiekvienam darželiui pagal apmokėjimą.  



7. Mokesčio, skirto įstaigos reikmėms už ugdymo aplinkos išlaikymą, panaudojimo 

apskaitą, vadovaudamasis Centro norminiais aktais, atlieka vyriausiasis finansininkas. 

8. Lėšos vaikų ugdymo aplinkai gerinti planuojamos biudžetiniams metams.  

9. Remiantis finansininko pateikta tėvų mokesčio surinkimo sąmata biudžetiniams 

metams direktorius planuoja prekių ir paslaugų pirkimą. Kiekvienam Centro skyriui priklausančiam 

darželiui vedama atskira apskaita (1 priedas). 

10. Direktoriaus pavaduotojai ugdymui, atsakingi už ikimokyklinį ir priešmokyklinį 

ugdymą, aptaria su grupių mokytojais, mokinių tėvais ir siūlo direktoriui, ko reikia, kad būtų 

sėkmingai įgyvendinama Centro direktoriaus patvirtinta Ikimokyklinio ugdymo programa. 

11. Sprendimus dėl lėšų panaudojimo priima Centro direktorius, suderinęs su direktoriaus 

pavaduotojais ugdymui, atsakingais už ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą. 

 

III. SKYRIUS  

MOKESČIO VAIKŲ UGDYMO APLINKAI GERINTI PANAUDOJIMAS  

  

12. Mokestis įstaigos reikmėms už ugdymo aplinkos išlaikymą naudojamas:  

12.1. ugdymo priemonėms įsigyti (lavinamiesiems žaidimams, metodinei literatūrai, 

vaizdinėms priemonėms, žaislams, sporto inventoriui ir kitoms priemonėms, reikalingoms 

ugdomajam procesui organizuoti);  

12.2. Centro ikimokyklinių ir priešmokyklinių grupių veiklai organizuoti (kanceliarinių 

priemonių įsigijimui, bendruomenės renginių organizavimui, vaikų sveikatos saugumui užtikrinti, 

laboratoriniams tyrimams);  

12.3. privalomų mikrobiologinių tyrimų atlikimui, 

12.4. ugdymo aplinkos kūrimui ir atnaujinimui, teritorijos priežiūrai ir atnaujinimo darbams, 

tiesioginiam ir netiesioginiam vaikų ugdymui skirtų patalpų remontui ir atnaujinimui;  

12.5. trumpalaikiam ir ilgalaikiam inventoriui įsigyti (indai, patalynė, rankšluosčiai, lauko 

įrengimai, baldai, įvairi technika ir kt.);  

13. Apie mokesčio, skirto vaikų ugdymo aplinkai gerinti, panaudojimą atsiskaitoma Centro 

tarybos ir Mokytojų tarybos posėdžiuose, tėvų susirinkimų metu.  

  

IV. SKYRIUS  

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  

  

14.  Įmokos ir skolos už vaiko ugdymo reikmių tenkinimą apskaitomos ir išieškomos 

Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka.  

15.  Aprašas skelbiamas Centro interneto svetainėje.  

16.  Šis aprašas keičiamas esant poreikiui.  

_________________________________________  


